PRAEEMINENTIA sedis: v. *πρεσβεία, primatiae.*

PRAEFATO debitae salutationis officio - ἐν προφέτῳ *Carth. Apiar.: 432, 10.*

PRAESCRITIO: v. *possessio tranquilla, πρόσκριψις.*

PRAEIUDICIUM: v. *πρόσκριψις.*

PRAESENCTIFICATORUM missa: v. *προηγιασμένα.*

PRAESIDIUS - Πρωτοδιός, episc., legatus a synodo ad imperatorem adversus donatistas *Carth. 108: 375, 1.*

PRAETEXTUS - Πρωτεῖτος Siciliensis - Συντλέβοντς (subscr.) *Carth. 133: 408, 19; Συντλέβοντης* legatus provinc. Proconsularis *Carth. prooem.: 400, 17.*

PRAETORUM iudicio rumpenda est pactio emphyteuticam, non propria auctoritate episcopi *VIII 20: 330, 12.*

ΠΡΑΓΜΑΤΙΚΑΙ: v. *litterae imperiales.*

PRISEBVEIA, auctoritas patris familie, senioris sedis *Pape: 491 r.* «Privilegia», preeminentia: serventur ecclesiis *I 6:*

*29, 2; II 2: 46, 22; πρ. Romae antiquas IV 28: 91, 14; pro sede CP πρ. της ἑτοῖς πρ., «primatum» II 3: 48, 1; 16; unde eam μεγαλύνεσθαι «magnificam esse», iurisdictionem superiorem obtinere IV 28: 92, 3-5 sqq.; VI 36: 170, 10; v. *privilegia I.**

2. Privilegio regenerationis in baptismo omnia peccata catechumeni abluuntur *Bas. 20: 123, 3.*

3. Ἡ πρεσβεία, legatio *Carth. 65: 302, 14.*

PRESBYTER - πρεσβύτερος. 1. Maiores natu in fide Christi ac proxime de custode traditionis *Pape: 535;* sacerdotium Christi a Christo institutum ac nobis collatum *Cypr.: I 313, 1;* v. *λεπεύς 2, λεπωσύνη.*

2. Consecratio pr. ab uno episcopo fit *Ap. 2: 8, 14;* ne ordinetur ante trigesimum aetatis annum *Neoc. II: 14: 143, 12;* non sit neophytus *I 2: 24, 20;* nec usurarius, nisi cessest ac reddit *Bas. 14: 113, 16;* nec baptizatus in aegritudine, nisi zelus et fides subsecuta sint ac raritas ordinandorum hoc exigat *Neoc. 12: 80, 17;* post ordinationem nubere prohibitus est *Neoc. I: 75, 9;* v. *clericu II.* Pr. civitatis dist. a pr. uris *Neoc. 13: 81, 7.*

3. Aduitor episcopi est: «filius» ab episcopo appellatur *Carth. prooem.: 202, 16;* curam de clericis minoribus ac de populo habet *Ap. 58: 38, 15;* *Petr. 10: 46, 19;* officia pr. offere, praedicare, functiones sacras peragere *Anc. I: 57, 3;* fideles corrige doctrinis, monitionibus, epitimiis *AB 9: 463, 10;* in dominibus potentum servos ac pueros doceat *VII 10: 265, 10;* ad erudiendos fideles sacerdotium ei datum est *ibid.: 265, 12;* ne peccatores manu percutiat *Ap. 27: 20, 4;* nec ipse, nec per alium *AB 9: 463, 14-1;* excommunicare peccatorem nequit *Ap. 52: 36, 6;* sed in aegyptiaca dioecesi po-

test *Theoph. 14: 273, 10; Theoph. intr.: 261;* epitimia imponere potest *AB: 463, 12.* Clero egoen opitulari debet *Ap. 59: 39, 4;* de virginibus curat iussu *episcopi Carth. 44: 261, 17;* v. *monialis 4.* Offerre - προσφέρειν s. sacrificium presbyteri, non diaconi est *I 18: 39, 11;* approbatione episcopi de ad hoc indiget *Gangr. 6: 92, 1;* de celebranda missa monitio ad sacerdotem *Bas. 93*: 187, 5;* *Bas. intr.: 89;* codex sacerdotalis alexandrinus *Athan. intr.: 62.*